交通银行股份有限公司－兴全磐稳增利债券

型证券投资基金
22,037,000 2.83

中国工商银行股份有限公司－兴全可转债混

合型证券投资基金
20,425,000 2.62

中国工商银行股份有限公司－兴全恒益债券

型证券投资基金
17,000,000 2.18

国寿养老稳健 5号固定收益型养老金产品－

中国工商银行股份有限公司
17,000,000 2.18

中国民生银行股份有限公司－兴业年年利定

期开放债券型证券投资基金
13,300,000 1.71

北京高熵资产管理有限公司－高熵新希望元

盛私募证券投资基金
12,905,000 1.65

(三) 报告期转债变动情况

√适用 □不适用

单位:元  币种:人民币

可转换公司债

券名称
本次变动前

本次变动增减
本次变动后

转股 赎回 回售

文灿转债 800,000,000 20,173,000 0 0 779,827,000

报告期转债累计转股情况

√适用 □不适用

报告期转股额（元） 20,173,000

报告期转股数（股） 1,012,106

累计转股数（股） 1,012,106

累计转股数占转股前公司已发行股份总数（%） 0.4600

尚未转股额（元） 779,827,000

2019 年年度报告

64

未转股转债占转债发行总量比例（%） 97.4784

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

√适用  □不适用

截至本报告期末，公司总资产 39.31 亿元，资产负债率 42.31%，债务结构合理。信用评级机

构中证鹏元资信评估股份有限公司对公司发行的可转债进行了信用评级，于 2019 年 4月 11 日出

具了《广东文灿压铸股份有限公司公开发行可转换公司债券信用评级报告》（中鹏信评【2019】

第 Z【137】号），评定公司主体长期信用等级为 AA-，评级展望为稳定，本次发行的可转债信用

等级为 AA-。未来公司偿付 A股可转债本息的资金主要来源于公司经营活动所产生的现金流。报

告期内，公司利息保障倍数较高，公司贷款偿还情况良好，不存在逾期归还银行贷款的情况。

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2019 年年度报告

65

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 165,000,000 75.00   -15,000,000 -15,000,000 150,000,000 67.87

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 165,000,000 75.00   -15,000,000 -15,000,000 150,000,000 67.87

其中：境内非国有法人持股 43,000,000 19.55   -13,000,000 -13,000,000 30,000,000 13.57

境内自然人持股 122,000,000 55.45   -2,000,000 -2,000,000 120,000,000 54.30

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 55,000,000 25.00   +16,012,106 +16,012,106 71,012,106 32.13

1、人民币普通股 55,000,000 25.00   +16,012,106 +16,012,106 71,012,106 32.13

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 220,000,000 100.00   +1,012,106 +1,012,106 221,012,106 100.00

2019 年年度报告

66

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司部分首次公开发行的限售股锁定期自公司股票上市之日起满十二个月，于

2019 年 4月 26 日起上市流通，共计 15,000,000 股。

截至本报告期末，公司可转债“文灿转债”有 20,173,000 元转换为公司股份，转股数量为

1,012,106 股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司因可转债转股的原因增加股份 1,012,106 股，截至报告期末，公司股份总数

由 220,000,000 股增加至 221,012,106 股。上述股本变动致使公司报告期内每股收益、每股净资

产有所摊薄。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增

加限售

股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售

日期

王令灼 2,000,000 2,000,000 0 0 首发限售
2019年4月

26 日

九泰基金—新三板

4号
1,070,000 1,070,000 0 0 首发限售